Протокол № 49
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

25 апреля 2012г.

г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179 А

Начало заседания: 14-30 час.

Конец заседания: 15-30 час.
На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Ильинов Николай Николаевич (гендиректор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Дурнев Владимир Михайлович  (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).

Плотников Александр Павлович (ген.директор ООО «СМУ - 17»).
Глущенко Владимир Александрович (директор ООО НПК «Титан»).
Кворум имеется.

Присутствовали:

  Генеральный директор Партнерства – Умеренкова Ирина Николаевна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О принятии новых организаций в число членов Партнерства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске, в части работ по организации строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске, включая работы, выполнение которых планируется на особо опасных и технически сложных объектах.

6. О замене свидетельства о допуске в связи со сменой формы свидетельства.

7. О прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов Партнерства.

8. Об исключении организаций из числа членов Партнерства.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Глущенко В.А., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме новых членов в Партнерство и о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих организаций:

1. Общества с ограниченной ответственностью фирма «Торус»  (ОГРН 1024600939736).

2. Общества с ограниченной ответственностью «Виолан»  (ОГРН 1114632010921).
На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью фирма «Торус»  (ОГРН 1024600939736) и Обществу с ограниченной ответственностью «Виолан»  (ОГРН 1114632010921)».
Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью фирма «Торус»  (ОГРН 1024600939736) и Обществу с ограниченной ответственностью «Виолан»  (ОГРН 1114632010921)».
3. По третьему вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства, о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части вида работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) с указанием допустимой суммы по одному договору, а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» (ОГРН 1034603002830)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 500 млн.руб).

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтройСервис» (ОГРН 1054639159519)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 60 млн.руб).

На голосование ставится вопрос: «Внести изменение в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать ООО «Прогресс» (ОГРН 1034603002830) и  ООО «ЕвроСтройСервис» (ОГРН 1054639159519) свидетельство о допуске с внесением изменений в части указания допустимой суммы организации работ по одному договору, взамен ранее выданного свидетельства».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменение в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать ООО «Прогресс» (ОГРН 1034603002830) и  ООО «ЕвроСтройСервис» (ОГРН 1054639159519) свидетельство о допуске с внесением изменений в части указания допустимой суммы организации работ по одному договору, взамен ранее выданного свидетельства».

4. По четвертому вопросу Ильинов Николай Николаевич доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о расширении перечня видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и на выдачу Обществу с ограниченной ответственностью «Курское строительно-монтажное управление - 17» (ОГРН 1114632010734) и Обществу с ограниченной ответственностью «Бетон-НТ» (ОГРН 1054639150895) свидетельств о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Курское строительно-монтажное управление - 17» (ОГРН 1114632010734) и Обществу с ограниченной ответственностью «Бетон-НТ» (ОГРН 1054639150895)  свидетельства о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Курское строительно-монтажное управление - 17» (ОГРН 1114632010734) и Обществу с ограниченной ответственностью «Бетон-НТ» (ОГРН 1054639150895)  свидетельства о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений».
5. По пятому вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который доложил присутствующим о поступившем заявлении, о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске и выдачу члену Партнерства свидетельства о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданного свидетельства Обществу с ограниченной ответственностью «РеалСтрой» (ОГРН 1074633000200), согласно поданного заявления, включив в свидетельство виды работ, выполнение которых планируется на особо опасных и технически сложных объектах.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске Общества с ограниченной ответственностью ««РеалСтрой» (ОГРН 1074633000200), согласно поданного заявления, включив в свидетельство виды работ, выполнение которых планируется на особо опасных и технически сложных объектах».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске Общества с ограниченной ответственностью ««РеалСтрой» (ОГРН 1074633000200), согласно поданного заявления, включив в свидетельство виды работ, выполнение которых планируется на особо опасных и технически сложных объектах».
6.По шестому вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который доложил присутствующим, что в  связи с вступлением в силу 6 сентября 2011 года приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от  5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»,  необходимо заменить свидетельства до 1 января 2013 года. В соответствии с вышеуказанным приказом, ранее выданные свидетельства о допуске действуют до 1 января 2013 года. На основании вышеизложенного в Партнерство поступило заявление о замене ранее выданного свидетельства о допуске, в связи со сменой формы свидетельства, от Общества с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Промресурс» (ОГРН 1024600943729).

На голосование ставится вопрос: «Заменить свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Промресурс» (ОГРН 1024600943729), в связи со сменой формы свидетельства, на основании поданного заявления».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Заменить свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Промресурс» (ОГРН 1024600943729), в связи со сменой формы свидетельства, на основании поданного заявления».
7. По седьмому вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который сообщил присутствующим о том, что в установленный срок не были устранены выявленные нарушения членами Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Прометей плюс» (ОГРН 1024600959272) и Обществом с ограниченной ответственностью «Строй-Интер» (ОГРН 1094632012441), действия Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, которых были приостановлены, а также сообщил, что в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ в случаях, связанных с неустранением выявленных нарушений в установленный срок в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, если действие Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства было приостановлено, действие указанных Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства прекращается в отношении всех видов работ по решению Совета Партнерства.

На голосование ставится вопрос: «В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ членам Партнерства:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Прометей плюс» (ОГРН 1024600959272).

2.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Интер» (ОГРН 1094632012441).

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ членам Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Прометей плюс» (ОГРН 1024600959272).

2.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Интер» (ОГРН 1094632012441).
8. По восьмому вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который сообщил присутствующим о том, что на основании п.2 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ и предложил исключить из членов Партнерства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Прометей плюс» (ОГРН 1024600959272).

2.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Интер» (ОГРН 1094632012441).
На голосование ставится вопрос: «Исключить из числа членов Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Прометей плюс» (ОГРН 1024600959272).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Интер» (ОГРН 1094632012441).

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Исключить из числа членов Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Прометей плюс» (ОГРН 1024600959272)
2.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Интер» (ОГРН 1094632012441)
на основании п.2 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ в связи с отсутствием у данных юридических лиц Свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ».
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

         Н.Н. Ильинов
Секретарь собрания

         В.М. Дурнев